MANTA ASFALTICA

Relatério de Formalizacdo da Pesquisa de Precos.

MEDIA

SEQ. COD. DESCRICAO UND. QTD. MEDIA MEDIANA SANEADA

1 1 MANTA ASFALTICA PARA TELHADO M 511.0 R$ 145,41 R$ 83,40 R$ 104,66



ITEM 1

[ Voltar ao Resumo ]

MANTA ASFALTICA PARA TELHADO
Unidade: M | Quantidade: 511.0

Média Mediana Média Saneada
R$ 145,41 R$ 83,40 R$ 104,66
INCISO Il - CONTRATACOES PUBLICAS
N2

~ VALOR . ~

DESCRICAO a UNIDADE / QTD COMPR DATA ORGAO FONTE
UNITARIO A

Manta asfaltica - MANTA ASFALTICA, COMPOSICAO
ALUMINIO E COMPOSTO ASFALTO 987723
MODIFICADO,COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 25 R$ 149,00 Unidade / 125,00 059005 04/11/2025 MUNII:E:IIWOAETEPEOVA PNCP
CM, ESPESSURA 1,5 MM, APLICACAO 42025
IMPERMEABILIZACAODE TELHADO
Manta Asféltica composicao: polietileno,
acabamento: lamina de aluminio, apresentacao: 784320
rolo, c.omenmlento: 20, Ialr.guraN: 1,20, espessura: R$ 20,75 Unidade / 5,00 060003 30/10/2025 COMANDO DA PNCP
2, aplicacao: impermeabilizacao de telhado - MARINHA - MA

L C n - 92025
Manta Asfaltica composicao: polietileno,
acabamento: lamina de alumin...
Manta asfaltica - MANTA ASFALTICA, COMPOSICAO
INTERNA: FIO DE TNT, EXTERNA: 2 FACES EM

' 456578 MUNICIPIO DE BOA

LAMINADO,ACABAMENTO METALIZADO, Unidade /
APRESENTACAO ROLO, COMPRIMENTO 50 M, R3 24,00 1.000,00 04529002056 20/10/2025 VISTA DA: ﬁ;ARECIDA PNCP

LARGURA 1 M,ESPESSURA 0,125 MM, APLICACAO
IMPERMEABILIZACAO DE TELHADO



DESCRICAO

Manta Asfdltica acabamento: metalizado,
aplicacao: impermeabilizacao de telhado,
apresentacao: rolo, composicao: interna: fio de
tnt, externa: 2 faces em laminado, comprimento:
50, espessura: 0,125, largura: 1 ATENTAR para as
quantidades, caracterist...

Manta asfaltica - MANTA ASFALTICA, COMPOSICAO
ALUMINIO E COMPOSTO ASFALTO
MODIFICADO,COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 25
CM, ESPESSURA 1,5 MM, APLICACAO
IMPERMEABILIZACAODE TELHADO

Manta Asfaltica - MANTA ASFALTICA, COMPOSICAO
POLIETILENO, ACABAMENTO LAMINA DE
ALUMINIO,APRESENTACAO ROLO, COMPRIMENTO
20 M, LARGURA 1,20 M, ESPESSURA 2 MM,
APLICACAOIMPERMEABILIZACAO DE TELHADO

Manta Asféltica composicao: polietileno,
acabamento: lamina de aluminio, apresentacao:
rolo, comprimento: 20, largura: 1,20, espessura:
2, aplicacao: impermeabilizacao de telhado -
Manta Asféltica composicao: polietileno,
acabamento: lamina de alumin...

MANTA ASFALTICA

MANTA ASFALTICA 15CMX10M

MANTA ASFALTICA 1MX10M

MANTA ASFALTICA 1,00X10M::

VALOR
UNITARIO

R$ 99,00

R$ 5,35

R$ 0,85

R$ 20,75

R$ 220,00

R$ 675,20

R$ 287,10

R$ 308,66

UNIDADE / QTD

Rolo 10 M/ 2,00

Metro Quadrado /

2.500,00

Metro Quadrado /

16.314,00

Unidade / 5,00

RL /85,00

UN /50,00

UN /100,00

und / 10,00

Ne
COMPR
A

925076
060001
82025

980770
059001
12025

160520
059000
82025

784320
060003
92025

60

051

DATA

03/12/2025

05/12/2025

31/12/2025

30/10/2025

31/01/2025

07/05/2025

06/08/2025

13/10/2025

ORGAO

SUBPREFEITURA DO
ITAIM PAULISTA - SP

MUNICIPIO DE
ARMACAO DE
BUZIOS - RJ

COMANDO DO
EXERCITO - PA

COMANDO DA
MARINHA - MA

MUNICIPIO DE
GRAMADO - RS

MUNICIPIO DE BOM
PROGRESSO - RS

MUNICIPIO DE
CANDELARIA - RS

Prefeitura Municipal
de Catuti - MG

FONTE

TCERS

TCERS

PCP



INCISO IlI - SITES DE AMPLO DOMINIO

DESCRICAO VALOR UNITARIO DATA/HORA LOJA URL

Manta Asfaltica Aluminizada Para Telhado Auto R$ 134,99 13/01/2026 Isotecnica https://loja.isotecnica.com.br/manta-
Adesiva 94cmx10m Fita Veda Tudo ' 09:08 Impermeabilizacao ica- - iva-

Ilev Manta Asfaltica Adesiva Aluminizada 10cm X R$ 22,32 13/01/2026 Mercado Livre https.[[www.m. e[cadglly[e.c. om.br/
10m 09:08 - - -

the black tools Manta Asfaltica Aluminizada Auto R$ 67,80 13/01/2026 Mercado Livre https.[[www.m. ercadolivre.com.br/

Adesiva 09:08 - - -



