

MANTA ASFALTICA

Relatório de Formalização da Pesquisa de Preços.

SEQ.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MÉDIA	MEDIANA	MÉDIA SANEADA
1	1	MANTA ASFALTICA PARA TELHADO	M	511.0	R\$ 145,41	R\$ 83,40	R\$ 104,66

ITEM 1

[[Voltar ao Resumo](#)]

MANTA ASFALTICA PARA TELHADO

Unidade: M | **Quantidade:** 511.0

Média

R\$ 145,41

Mediana

R\$ 83,40

Média Saneada

R\$ 104,66

INCISO II - CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

DESCRÍÇÃO	VALOR UNITÁRIO	UNIDADE / QTD	Nº COMPR A	DATA	ÓRGÃO	FONTE
Manta asfáltica - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTO MODIFICADO, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 1,5 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO	R\$ 149,00	Unidade / 125,00	987723 059005 42025	04/11/2025	MUNICIPIO DE NOVA FATIMA - PR	PNCP
Manta Asfáltica composição: polietileno, acabamento: lâmina de alumínio, apresentação: rolo, comprimento: 20, largura: 1,20, espessura: 2, aplicação: impermeabilização de telhado - Manta Asfáltica composição: polietileno, acabamento: lâmina de alumínio...	R\$ 20,75	Unidade / 5,00	784320 060003 92025	30/10/2025	COMANDO DA MARINHA - MA	PNCP
Manta asfáltica - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO INTERNA: FIO DE TNT, EXTERNA: 2 FACES EM LAMINADO, ACABAMENTO METALIZADO, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 1 M, ESPESSURA 0,125 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO	R\$ 24,00	Unidade / 1.000,00	456578 059006 42025	20/10/2025	MUNICIPIO DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR	PNCP

DESCRÍÇÃO	VALOR UNITÁRIO	UNIDADE / QTD	Nº COMPR A	DATA	ÓRGÃO	FONTE
Manta Asfáltica acabamento: metalizado, aplicação: impermeabilização de telhado, apresentação: rolo, composição: interna: fio de tnt, externa: 2 faces em laminado, comprimento: 50, espessura: 0,125, largura: 1 ATENTAR para as quantidades, característ...	R\$ 99,00	Rolo 10 M / 2,00	925076 060001 82025	03/12/2025	SUBPREFEITURA DO ITAIM PAULISTA - SP	PNCP
Manta asfáltica - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO E COMPOSTO ASFALTO MODIFICADO,COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 25 CM, ESPESSURA 1,5 MM, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO	R\$ 5,35	Metro Quadrado / 2.500,00	980770 059001 12025	05/12/2025	MUNICIPIO DE ARMACAO DE BUZIOS - RJ	PNCP
Manta Asfáltica - MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO POLIETILENO, ACABAMENTO LÂMINA DE ALUMÍNIO,APRESENTAÇÃO ROLO, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 1,20 M, ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃOIMPERMEABILIZAÇÃO DE TELHADO	R\$ 0,85	Metro Quadrado / 16.314,00	160520 059000 82025	31/12/2025	COMANDO DO EXERCITO - PA	PNCP
Manta Asfáltica composição: polietileno, acabamento: lâmina de alumínio, apresentação: rolo, comprimento: 20, largura: 1,20, espessura: 2, aplicação: impermeabilização de telhado - Manta Asfáltica composição: polietileno, acabamento: lâmina de alumín...	R\$ 20,75	Unidade / 5,00	784320 060003 92025	30/10/2025	COMANDO DA MARINHA - MA	PNCP
MANTA ASFALTICA	R\$ 220,00	RL / 85,00	1	31/01/2025	MUNICIPIO DE GRAMADO - RS	TCERS
MANTA ASFALTICA 15CMX10M	R\$ 675,20	UN / 50,00	9	07/05/2025	MUNICIPIO DE BOM PROGRESSO - RS	TCERS
MANTA ASFALTICA 1MX10M	R\$ 287,10	UN / 100,00	60	06/08/2025	MUNICIPIO DE CANDELARIA - RS	TCERS
MANTA ASFALTICA 1,00X10M::	R\$ 308,66	und / 10,00	051	13/10/2025	Prefeitura Municipal de Catuti - MG	PCP

INCISO III - SITES DE AMPLO DOMÍNIO

DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	DATA/HORA	LOJA	URL
Manta Asfáltica Aluminizada Para Telhado Auto Adesiva 94cmx10m Fita Veda Tudo	R\$ 134,99	13/01/2026 09:08	Isotecnica Impermeabilização	https://loja.isotecnica.com.br/manta-asfaltica-auto-adesiva-...
Ilev Manta Asfáltica Adesiva Aluminizada 10cm X 10m	R\$ 22,32	13/01/2026 09:08	Mercado Livre	https://www.mercadolivre.com.br/manta-asfaltica-auto-adesiva...
the black tools Manta Asfáltica Aluminizada Auto Adesiva	R\$ 67,80	13/01/2026 09:08	Mercado Livre	https://www.mercadolivre.com.br/manta-asfaltica-telhado-auto...